
ZÁVOD OBALY 
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
společnosti ZÁLESÍ a.s., 

se sídlem Uherskobrodská 119, Luhačovice, IČO: 00135143, zapsané v obchodním rejstříku  
vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4382 

 
Platnost: od 1.12.2019     
Zveřejněno na internetových stránkách http://obaly.zalesi.cz.   

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky se vztahují na veškeré dodávky 
zboží společností ZÁLESÍ a.s. (dále jen "prodávající") všem fyzickým i 
právnickým osobám (dále jen "kupující"). 

2. Prodávající a kupující se dohodli, že se jejich vzájemné obchodní 
vztahy budou řídit těmito Všeobecnými obchodními podmínkami.  

3. Tyto Všeobecné Obchodní podmínky tvoří nedílnou součást všech 
kupních smluv a všech objednávek kupujícího, všech nabídek a 
cenových nabídek prodávajícího, všech souhlasů a potvrzení 
objednávek kupujícího prodávajícím. Toto neplatí pouze v případě, že 
prodávající výslovně písemně souhlasí s jinou dohodou. Všechny 
odchylky od těchto Všeobecných obchodních podmínek musí být 
ujednány mezi prodávajícím a kupujícím v písemné formě. 

4. Ujednání uvedená v písemné kupní smlouvě mají přednost před 
těmito Všeobecnými obchodními podmínkami. 

5. V záležitostech, které nejsou upraveny v kupní smlouvě nebo v těchto 
Všeobecných obchodních podmínkách, se vztahy mezi smluvními 
stranami řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník v platném znění. 

 
 

II. 
Uzavření kupní smlouvy 

1. Kupní smlouva mezi prodávajícím a kupujícím je uzavřena, jakmile 
je přijat návrh nabídky kupujícího k uzavření kupní smlouvy 
prodávajícím. Odpověď na nabídku s dodatkem nebo odchylkou, 
která podstatně nemění podmínky nabídky, je přijetím nabídky, 
pokud navrhovatel bez zbytečného odkladu takové přijetí 
neodmítne. 

2. Návrhem na uzavření kupní smlouvy je i objednávka kupujícího. 
Objednávka musí obsahovat specifikaci zboží, zejména tiskový 
podklad (grafický návrh), množství, cenu, místo a termín dodání. Po 
obdržení objednávky potvrdí prodávající kupujícímu doručení 
objednávky, nejpozději do pěti pracovních dnů. K uzavření kupní 
smlouvy dojde akceptací závazné objednávky kupujícího 
prodávajícím.  

3. Podmínkou uzavření kupní smlouvy je odsouhlasený grafický návrh. 
 

 
III. 

Grafické podklady 
1. Kupující dodá prodávajícímu podklady pro zhotovení grafického 

návrhu nebo přímo zhotovený grafický návrh. Kupující si je vědom 
toho, že obsahem grafického návrhu nebo podkladů ke zhotovení 
grafického návrhu nesmí zasáhnout do práv třetích osob, zejména 
do práv k ochranným známkám, obchodní firmě, patentům, 
průmyslovým vzorům apod. Předá-li kupující prodávajícímu grafický 
návrh nebo podklady ke zhotovení takového grafického návrhu, 
nese veškerou odpovědnost za obsah textů a grafických vyobrazení. 
Prodávající si vyhrazuje vlastnické právo a autorské právo k 
veškerým grafickým návrhům a k výkresové dokumentaci a jiným 

podkladům vztahujícím se k dodávanému zboží s výjimkou těch, 
které byly dodány kupujícím. 

2. Kupující je povinen předem písemně informovat prodávajícího o 
specifických požadavcích zboží, které vyplývají z obecně závazných 
právních předpisů.  

 
 

IV. 
Způsob plnění 

1. Prodávající dodá zboží kupujícímu na základě uzavřené kupní 
smlouvy.  

2. Dodací podmínky sjednány dle doložky INCOTERMS uvedené v kupní 
smlouvě.  

3. Místem dodání zboží kupujícímu je adresa uvedená v uzavřené 
kupní smlouvě.  

4. Odchylka dodaného množství nesmí přesáhnout pět procent (+/-
5%) množství určeného v kupní smlouvě. 

5. Dodávka je uskutečněna včas, dojde-li k plnění v průběhu dodací 
lhůty. Dodací lhůtou se rozumí lhůta, která je stanovena dohodou 
mezi prodávajícím a kupujícím.  

6. Pokud dopravu zboží zajišťuje prodávající, je dodávka splněna 
dodáním do místa určení a jeho odevzdáním kupujícímu. Kupující je 
povinen potvrdit dodání potvrzením na dodacím listu. V případě, že 
kupující nezajistí převzetí zboží v dohodnutém místě a čase, bude 
zboží uskladněno u prodávajícího, který je oprávněn vystavit daňový 
doklad (fakturu) na dodávku a požadovat úhradu zvýšených nákladů 
spojených s přepravou, skladováním a manipulací. Prodávající 
odešle kupujícímu zprávu o místě uložení zboží e-mailem. 

7. Má-li prodávající zboží odeslat kupujícímu, je dodávka splněna 
odevzdáním prvnímu dopravci k přepravě kupujícímu s uvedením 
místa dodání. 

8. Nebude-li v jednotlivém případě dohodnuto jinak, zabalí prodávající 
zboží podle obvyklých zvyklostí, vhodným způsobem pro jejich 
uchování a ochranu při přepravě.  
 

 
V. 

Přechod vlastnického práva, nebezpečí škody na věci 
1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího úplným 

zaplacením kupní ceny.  
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího jeho převzetím 

formou potvrzení dodacího listu anebo předáním prvnímu 
dopravci pro přepravu do místa určení. 

 
VI. 

Cena, platební podmínky 
1. Kupní cena zboží je uvedena v kupní smlouvě. V ceně jsou/nejsou 

zahrnuty náklady na dopravu. Cena je uvedena bez DPH. Kupující 
uhradí cenu včetně DPH, která bude účtována v zákonné výši. 

  



2. Kupující se zavazuje zaplatit sjednanou kupní cenu prodávajícímu 
řádně a včas, na základě vystaveného daňového dokladu. Cena se 
považuje za uhrazenou okamžikem připsání částky na účet 
prodávajícího.  

3. Lhůta splatnosti činí 30 dnů ode dne vystavení faktury, pokud 
nebude v jednotlivých případech mezi smluvními stranami 
ujednáno jinak. 

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je 
prodávající oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. Tím není dotčen nárok 
na náhradu škody.  

5. Prodlení kupujícího se zaplacením jeho peněžitých závazků vůči 
prodávajícímu opravňuje prodávajícího k pozastavení dodávek 
zboží, a to až do úplného zaplacení. V tomto případě se dodací doba 
prodlužuje o dobu prodlení kupujícího se zaplacením jeho 
peněžitých závazků vůči prodávajícímu. 

6. Při prvních dodávkách u nových odběratelů může prodávající 
požadovat platbu předem.  
 

 
VII. 

Odpovědnost za vady  
1. Prodávající odpovídá za vady zboží, které má při přechodu 

nebezpečí na věci na kupujícího. Zboží má vadu, nemá-li vlastnosti 
sjednané v kupní smlouvě a neodpovídá-li technickým parametrům 
zboží, jak jsou stanoveny v Technických podmínkách dodávek, které 
strany považují za závazné.   

2. Kupující je povinen prohlédnout zboží neprodleně po přechodu 
nebezpeční škody, nejpozději do 3 pracovních dnů od dodání.  

3. Pro práva z vadného plnění platí ustanovení § 2099 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník). 

4. Reklamace se uplatňuje pouze písemnou formou. Reklamační 
protokol musí obsahovat číslo dodacího listu, č. faktury, druh zboží, 
množství reklamovaného zboží, popis vady, fotodokumentaci vady a 
požadavek kupujícího na způsob řešení reklamace.  

5. Zjevné vady zboží je kupující povinen reklamovat ihned při převzetí, 
tyto vady musí být zapsány v dodacím listu nebo přepravním listu a 
potvrzeny přepravcem. Skryté vady je kupující povinen reklamovat 
písemně ihned po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční 
doby. Neoznámí-li kupující vady včas, pozbývá práva z odpovědnosti 
za vady.  

6. Prodávající je povinen reklamaci vyřídit bez zbytečného odkladu a 
to u vad zjevných nejpozději do30 dnů a u vad skrytých do 60 dnů 
ode dne doruční reklamačního protokolu, resp. ode dne předání 
reklamovaného zboží prodávajícímu.  

7. Prodávající neodpovídá za vady zboží vzniklé při přepravě a při 
nevhodném skladování. Podmínky skladování jsou uvedeny v 
Technických podmínkách dodávek.   
 
 
 

VIII. 
Vratné obaly 

1. Pokud není součástí ceny paletizace zboží a prodávající dodá 
kupujícímu zboží uložené na vratných obalech (palety), je 
prodávající oprávněn požadovat vrácení těchto palet zpět, 
požadovat výměnu oproti jiné stejně hodnotné paletě nebo úhradu 
ceny palet. 

 
 
 
 
 

IX. 
Vyšší moc 

1. Pokud je kterákoliv smluvní strana zbavena možnosti plnit nebo je 
v prodlení s plněním jakýchkoliv svých povinností v důsledku 
události vyšší moci, bude vyvázána z plnění svých příslušných 
nesplněných povinností, pokud takovou skutečnost písemně oznámí 
druhé straně ihned, jakmile je to možné, s popisem okolností 
zakládajících vyšší moc a s uvedením období, po které lze 
odůvodněně očekávat trvání okolností vyšší moci.  

2. Za vyšší moc se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli 
povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její 
následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku 
závazku tuto překážku předvídala, a zahrnuje zejména: 

a) válku, válečný stav nebo válečnické operace (ať je vyhlášen 
válečný stav či nikoli), invazi, zásah cizího nepřítele a 
občanskou válku; 

b) povstání, revoluci, rebelii, vzpouru, uchvácení občanské nebo 
vojenské vlády, spiknutí, nepokoje, občanskou neposlušnost 
a teroristické činy; 

c) stávku, sabotáž, blokádu, embargo, dovozová omezení České 
republiky; 

d) přírodní katastrofu nebo fyzickou pohromu. 
 
 

X.  
Závěrečná ujednání 

1. Prodávající a kupující jsou povinni řídit se těmito Všeobecnými 
obchodními podmínkami, přičemž uzavřením kupní smlouvy 
potvrzují, že se s těmito Všeobecnými obchodními podmínkami 
seznámili. 

2. Smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi jako 
s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit 
veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich zneužití či 
prozrazení a chránit důvěrné informace, jako by se jednalo o jejich 
vlastní obchodní tajemství. Důvěrnými informacemi se pro účely 
těchto Všeobecných obchodních podmínek rozumí veškeré 
informace, které jedna smluvní strana obdržela od druhé smluvní 
strany, nebo které získala v rámci plnění podle uzavřené smlouvy 
bez ohledu na formu informace či způsob jejího získání, kterou by 
osoba průměrného rozumu označila v souvislosti s povahou plnění 
jako důvěrnou nebo která byla alespoň jednou smluvní stranou 
označena za důvěrnou.  

3. Strany se dohodly, že jejich právní vztahy se budou řídit právním 
řádem České republiky, pro všechny právní spory příslušný bude 
obecný soud prodávajícího. 

4. Pokud není dále uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními 
stranami zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

5. Prodávající je oprávněn tyto  Všeobecné obchodní podmínky měnit, 
přičemž nové znění je účinné ode dne zveřejnění na 
http://obaly.zalesi.cz.  Nové znění Všeobecných obchodních 
podmínek je platné i v případě opětovného plnění pro kupní 
smlouvy uzavřené před účinností změny Všeobecných obchodních 
podmínek.  


